
DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA BIELSKIEGO

Bielsko-Biała, dnia 12 sierpnia 1991 roku Nr 17

TRESC: ■
Poz. :

ROZPORZĄDZENIE:

149 - Rozporządzenie porządkowe Nr 8/91 Wojewody Bielskiego
z dnia 5 sierpnia 1991 r. w sprawie ogłoszenia na terenie 
województwa bielskiego stanu klęski żywiołowej związanej 
z powodzią.

POROZUMIENIA:

150 - 0 powierzeniu przez Kierownika Urzędu Rejonowego w Cieszy
nie prowadzenia niektórych spraw z zakresu administracji 
rządowej Urzędowi Gminy Chybie zawarte w dniu 26 lutego 
1991 roku.

151 - 0 powierzeniu przez Kierownika Urzędu Rejonowego w Cieszy
nie prowadzenia niektórych spraw z zakresu administracji 
rządowej Urzędowi Gminy w Istebnej zawarte w dniu 28 lute
go 1991 roku.

152 - 0 powierzeniu przez Kierownika Urzędu Rejonowego w Biel
sku-Białej prowadzenia niektórych spraw z zakresu adminis
tracji rządowej Kierownikowi Rejonowego Zarządu Melioracji 
Wodnych w Bielsku-Białej zawarte w dniu 10 lipca 1991 r.

435



poz. 149
ROZPORZĄDZENIE PORZĄDKOWE Nr 8/91 

WOJEWODY BIELSKIEGO 
z dnia 5 sierpnia 1991 r.

w sprawie ogłoszenia na terenie województwa bielskiego stanu 
klęski żywiołowej związanej z powodzią.

Na podstawie art. 22 ust. 1, art. 23 oraz art. 25 ust. 1 
ustawy z dnia 22 marca 1990 r. o terenowych organach rządowej 
administracji ogólnej (Dz.U. Nr 21 poz. 123), art. 1 dekretu z 
dnia 23 kwietnia 1953 r. o świadczeniach w celu zwalczania klęsk 
żywiołowych (Dz.U. Nr 23 poz. 93 z póżn. zm.)

zarządzam, co następuje:

§ 1 •

W związku z powodzią zagrażającą bezpieczeństwu życia i mienia 
osób ogłaszam na terenie rejonów Wadowic i Żywca województwa 
bielskiego stan klęski żywiołowej.

§ 2.

Organy administracji rządowej i samorządowej terenów objętych 
stanem klęski żywiołowej podejmą odpowiednie działania mające na 
celu skuteczne zwalczanie skutków spowodowanych żywiołem w 
oparciu o przepisy Rady Ministrów z dnia 14 lipca 1953 r. w 
sprawie wykonania art. 5 dekretu o świadczeniach w celu 
zwalczania klęsk żywiołowych (Dz.U. Nr 37 poz. 153).

§ 3.

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w środkach 
masowego przekazu oraz w drodze obwieszczeń.

§ 4.

Rozporządzenie podlega ogłoszeniu w wojewódzkim dzienniku 
urzędowym.

WOJEWODA BIELSKI
Mirosław STYCZEŃ

436



poz. 150

POROZUMIENIE Nr 2/91

w sprawie powierzenia przez Urząd Rejonowy w Cieszynie prowadze
nia niektórych spraw z zakresu administracji rządowej Urzędowi 
Gminy Chybie, zawarte w dniu 26 lutego 1991 r. w Chybiu, 
pomiędzy:

1. Panem inż. Marcinem TURONIEM - Kierownikiem Urzędu Rejono
wego w Cieszynie, jako 
stroną powierzającą sprawy 
do prowadzenia

2. Zarządem - Gminy w Chybiu, jako stroną
przyjmującą sprawy do 
prowadzeń i a.

Na podstawie art. 40 ustawy z dnia 22 marca 1990 r. o 
terenowych organach administracji ogólnej (Dz.U. Nr 21 z 1990 r. 
poz. 123) zawiera się porozumienie następującej treści:

§ 1.

Kierownik Urzędu Rejonowego w Cieszynie powierza Zarządowi Gminy 
Chybie prowadzenie spraw wyszczególnionych w załączniku do 
niniejszego porozumienia, w tym wydawanie decyzji 
administracyjnych w pierwszej instancji.

§ 2.

1. W ramach prowadzenia spraw o których mowa w § 1 decyzje 
administracyjne, na podstawie art. 39 ust. 1 ustawy z dnia 8 
marca 1990 r. o samorządzie terytori a 1nym (Dz.U. Nr 16 z 1990 
poz. 95), w indywidualnych sprawach z zakresu administracji 
publicznej, wydaje Wójt Gminy z zastrzeżeniem wynikającym z 
art. 27a k.p.a.

2. Wójt Gminy może upoważnić pracowników Urzędu Gminy do 
wydawania decyzji administracyjnych o których mowa w ust. 1 
na podstawie art. 39 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie terytor i a 1nym (Dz.U. Nr 16 z 1990 r. poz. 95).

§ 3.

Realizacja spraw powierzonych odbywać się będzie w ramach 1,0 
etatu przekazanego przez Urząd Rejonowy w Cieszynie wraz z 
funduszem plac na poziomie średnich wynagrodzeń Urzędu 
Rejonowego w czasie wejścia porozumienia w życie 
rewaloryzowanym identycznie jak fundusz płac Urzędu Rejonowego.

437



§ 4.

Osoby prowadzące ewidencję gruntów i budynków nie mogą wykonywać 
wyrysów i wypisów operatu ewidencji gruntów na własny rachunek. 
Mogą wykonywać te czynności w ramach posiadanych uprawnień 
zawodowych, jako czynności służbowe, kierując dochód na Fundusz 
Gospodarki zasobem Geodezyjnym w Banku Przemysłowo - Handlowym w 
Bielsku-Białej nr 320603, 3072-189-62 właściciel konta Urząd 
Wojewódzki Bielsko-Biała Wydział Geodezji i Gospodarki Gruntami.

»
§ 5.

Realizacja zadań zleconych przez stronę przyjmującą do 
prowadzenia odbywa się ściśle wg wytycznych i wskazań strony i 
pow i erzaj ącej.

l § 6.

1. Porozumienie zostaje zawarte na czas nieokreślony, z 
możliwością wypowiedzenia przez każdą ze stron z zachowaniem 
3-mi es ięcznego okresu wypowiedzenia.

2. Kierownik Urzędu Rejonowego uczestniczy w kontroli i ocenie 
jakości wykonywania zadań powierzonych przez stronę przyjmującą.

W przypadku stwierdzenia wykonywania zadań powierzonych w 
sposób niezgodny z prawem lub inne nieprawidłowości zwłaszcza 
nieprawidłowości w zakresie wydanych decyzji 
administracyjnych, Kierownik Urzędu Rejonowego występuje do 
Wojewody Bielskiego o zgodę na zmianę lub rozwiązanie 
porozum i en i a.
Środki rzeczowe i finansowe przekazane przez Kierownika 
Urzędu Rejonowego na wykonanie zadań powierzonych stronie 
przyjmującej podlegają zwrotowi.

§ 7.
Przyjęcie zadań o których mowa w porozumieniu, przez Zarząd 
Gminy wymaga uchwały Rady Gminy.

§ 8.
Porozumienie podlega akceptacji Wojewody Bielskiego.

438



§ 9.

Porozumienie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Bielskiego.

§ 10.

Niniejsze porozumienie zostało sporządzone w 3-ch 
jednobrzmiących egzemplarzach z czego po 1 egzemplarzu otrzymują 
strony oraz Wojewoda Bielski.

Strona powierzająca:

KIEROWNIK
Urzędu Rejonowego

inż. Marcin TURON

Strona przyjmująca:

ZARZĄD GMINY 
w CHYBIU

STOKŁOSA Jan
PSZCZÓŁKA Władysław
NIKIEL Ryszard
FOLEK Władysław
RUSIN Zdzisław 
STANIEK Mirosław f

Wyrażam zgodę: 
23 li pca 1991 r.

WOJEWODA BIELSKI

Mirosław STYCZEŃ

439



ZAŁĄCZNIK
do Porozumienia Nr 2/91

zawartego w dniu 26 lutego 1991 roku, pomiędzy:
Kierownikiem Urzędu Rejonowego - stroną powierzającą
w Cieszynie
Zarządem Gminy - stroną przyjmującą
w Chybiu

Zakres zadań powierzonych:
X

1. Zadania wynikające z ustawy z dnia 24 października 1974 r. 
Prawo budowlane (Dz.U. Nr 38 poz. 229 z 1981 r. z 
późniejszymi zmianami) o których mowa w art. 5 pkt 16 od a) 
do y) ustawy z dnia 17 maja 1990 r. o podziale zadań i 
kompetencji określonych w ustawach szczególnych pomiędzy 
organy gminy, a organy administracji rządowej oraz o zmianie 
niektórych ustaw (Dz.U. Nr 34 poz. 198), w Części dotyczącej 
budownictwa osób fizycznych (tj. budownictwa mieszkaniowego 
indywidualnego, małych domów mieszkalnych, budownictwa 
zagrodowego, inwentarskiego i gospodarczego).

2. Zadania wynikające z Ustawy z dnia 47 maja 1989 r. Prawo 
geodezyjne i kartograficzne (Dz.U. Nr 30, poz. 163 z 
późniejszymi zmianami) w zakresie:
a) realizacja zadań państwowej służby geodezyjnej i 

kartograficznej (art. 6 ust. 1 pkt 2 w związku z art. 7 
ust. 1),

b) przyjmowanie zawiadomień o zniszczeniu znaków geodezyjnych 
i budowli triangulacyjnych (art. 15 ust. 3),

c) prowadzenie ewidencji gruntów i budynków oraz 
gleboznawczej klasyfikacji gruntów (art. 22),

d) sporządzanie zestawień zbiorczych danych objętych 
ewidencją gruntów i budynków (art. 25 ust. 2),

e) dokonywanie rozgraniczeń nieruchomości (art. 29 - 34),
f) zarządzanie nieruchomościami wydzielonymi w związku z/ usytuowaniem na nich znaków geodezyjnych i magnetycznych 

oraz budowli triangulacyjnych (art. 53).
3. Zadania wynikające z ustawy z dnia 29 kwietnia 1985 r. o

gospodarce gruntami i wywłaszczaniem nieruchomości (Dz.U. z 
1989 r. Nr 14 poz. 74 i Nr 29 poz. 154 oraz z 1990 r. Nr 14 
poz. 90) z rozdziału 1, 6 i 8 zatwierdzanie projektu podziału 
nieruchomości (art. 12 ust. 3). /

440



poz. 151

POROZUMIENIE Nr 3/91

w sprawie powierzenia przez Urząd Rejonowy w Cieszynie prowadze
nia niektórych spraw z zakresu administracji rządowej Urzędowi 
Gminy w Istebnej, zawarte w dniu 28 lutego 1991 r. w Istebnej, 
pomiędzy:

i ■
1. Panem inż. Marcinem TURONIEM - Kierownikiem Urzędu Rejono

wego w Cieszynie, jako 
stroną powierzającą sprawy 
do prowadzenia

2. Zarządem - Gminy w Istebnej, jako
stroną przyjmującą sprawy 
do prowadzenia.

Na podstawie art. 40 ustawy z dnia 22 marca 1990 r. o 
terenowych organach administracji ogólnej (Dz.U. Nr 21 z 1990 r. 
poz. 123) zawiera się porozumienie następującej treści:

§ 1 .
Kierownik Urzędu Rejonowego w Cieszynie powierza Zarządowi Gminy 
w Istebnej prowadzenie spraw wyszczególnionych w załączniku do 
niniejszego porozumienia, w tym wydawanie decyzji 
administracyjnych w pierwszej instancji.

§ 2.

1. W ramach prowadzenia spraw o których mowa w § 1 decyzje 
administracyjne, na podstawie art. 39 ust. 1 ustawy z dnia 8 
marca 1990 r. o samorządzie terytor i a 1nym (Dz.U. Nr 16 z 1990 
poz. 95), w indywidualnych sprawach z zakresu administracji 
publicznej, wydaje Wójt Gminy z zastrzeżeniem wynikającym z 
art. 2Ta k.p.a.

2. Wójt Gminy może upoważnić pracowników Urzędu Gminy do 
wydawania decyzji administracyjnych o których mowa w ust. 1 
na podstawie art. 39 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie terytorialnym (Dz.U. Nr 16 z 1990 r. poz. 95).

§ 3.

Realizacja spraw powierzonych odbywać się będzie w ramach 1,5 
etatu przekazanego przez Urząd Rejonowy w Cieszynie wraz z 
funduszem płac na poziomie średnich wynagrodzeń Urzędu 
Rejonowego w czasie wejścia porozumienia w życie rewaloryzowanym 
jak fundusz płac Urzędu Rejonowego.

441



§ 4.

Osoby prowadzące ewidencję gruntów i budynków nie mogą wykonywać 
wyrysów i wypisów operatu ewidencji gruntów na własny rachunek. 
Mogą wykonywać te czynności w ramach posiadanych uprawnień 
zawodowych, jako czynności służbowe, kierując dochód na Fundusz 
Gospodarki Zasobem Geodezyjnym w Banku Przemysłowo - Handlowym w 
Bielsku-Białej nr 320603, 3072-189-62 właściciel konta Urząd 
Wojewódzki Bielsko-Biała Wydział Geodezji i Gospodarki Gruntami.

§ 5.

Realizacja zadań zleconych przez stronę przyjmującą do 
prowadzenia odbywa się ściśle wg wytycznych i wskazań strony 
powi erzającej.

' - § 6.

1. Porozumienie zostaje zawarte na czas nieokreślony, z 
możliwością wypowiedzenia przez każdą ze stron z zachowaniem 
3-mi es ięcznego okresu wypowiedzenia.

2. Kierownik Urzędu Rejonowego uczestniczy w kontroli i ocenie 
jakości wykonywania zadań powierzonych przez stronę 
przyjmującą. W przypadku stwierdzenia wykonywania zadań 
powierzonych w sposób niezgodny z prawem lub inne 
nieprawidłowości zwłaszcza nieprawidłowości w zakresie 
wydanych decyzji administracyjnych. Kierownik Urzędu 
Rejonowego występuje do Wojewody Bielskiego o zgodę na zmianę 
lub rozwiązanie porozumienia.
Środki rzeczowe i finansowe przekazane przez Kierownika 
Urzędu Rejonowego na wykonanie zadań powierzonych stronie 
przyjmującej podlegają zwrotowi.

§ 7.

Przyjęcie zadań o których mowa w porozumieniu, przez Zarząd 
Gminy wymaga uchwały Rady Gminy.

§ 8.

Porozumienie podlega akceptacji Wojewody Bielskiego.

442



§ 9.

Porozumienie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Bielskiego.

§ 10.

Niniejsze porozumienie zostało sporządzone w 3-ch 
jednobrzmiących egzemplarzach z czego po 1 egzemplarzu otrzymują 
strony oraz Wojewoda Bielski.

Strona powierzająca:

KIEROWNIK
Urzędu Rejonowego
inż. Marc in TUROŃ

Strona przyjmująca:

ZARZĄD GMINY 
w ISTEBNEJ

RABIN Danuta
JUROSZEK Michał 
JAŁOWI CZOR Franciszek 
MATUSZNY Jan

Wyrażam zgodę: 
23 li pea 1991 r.
WOJEWODA BIELSKI
Mirosław STYCZEŃ

443



ZAŁĄCZNIK
do Porozumienia Nr 3/91

zawartego w dniu 28 lutego 1991 roku, pomiędzy:
Kierownikiem Urzędu Rejonowego - stroną powierzającą
w Cieszynie
Zarządem Gminy - stroną przyjmującą
w Istebnej

Zakres zadań powierzonych:
1. Zadania wynikające z ustawy z dnia 24 października 1974 r. 

Prawo budowlane (Dz.U. Nr 38 poz. 229 z 1981 r. z 
późniejszymi zmianami) o których mowa w art. 5 pkt 16 od a) 
do y) ustawy z dnia 17 maja 1990 r. o podziale zadań i 
kompetencji w ustawach szczególnych pomiędzy organy gminy, a 
organy administracji rządowej oraz o zmianie niektórych ustaw 
(Dz.U. Nr 34 poz. 198), w części dotyczącej budownictwa osób 
fizycznych (tj. budownictwa mieszkaniowego indywidualnego, 
małych domów mieszkalnych, budownictwa zagrodowego, 
inwentarskiego i gospodarczego).

2. Zadania wymienione w art. 5 pkt 1, 2, 3, 5, 6, 7, 10, 18, 19, 
21, 22 i 23 ustawy z dnia 17 maja 1990 r. o podziale zadań i 
kompetencji określonych w ustawach pomiędzy organy gminy, a 
organy administracji rządowej (Dz.U. Nr 34 z 1990 r. poz. 
198). Z ustawy z dnia 29 kwietnia 1985 r. o gospodarce 
gruntami i wywłaszczeniu nieruchomości (Dz.U. z 1989 r. Nr 14 
poz. 74 z późniejszymi zmianami) wymienionej w punkcie 21 
art. 5 w/wym ustawy z dnia 17 maja 1990 r. wyłącza się 
zadania określone w art. 4, 4a, 4b i art. 87 w odniesieniu do 
mienia Skarbu Państwa.

3. Zadania wymienione w art. 6 pkt 3 i 8 ustawy z dnia 17 maja 
1990 r. o podziale zadań i kompetencji określonych w ustawach 
pomiędzy organy gminy, a organy administracji rządowej (Dz.U. 
Nr 34 z 1990 r. poz. 198).

444



poz. 152

POROZUMIENIE

w sprawie powierzenia przez 
Bielsku-Białej prowadzenia 
administracji rządowej zawarte 

Kierownika Urzędu 
niektórych spraw 

w dniu 10 lipca 1991

Rejonowego w 
z zakresu 

roku.

pomiędzy:

1. Panem Janem CYRKIEM - Kierownikiem Urzędu Rejono
wego, jako stroną 
powierzającą do prowadzenia

2. a Panem Tadeuszem SIUDKIEM - Kierownikiem Rejonowego
Zarządu Melioracji Wodnych 
- jako stroną przyjmującą 
do prowadzenia.

działającymi w oparciu o art. 40 ustawy z dnia 22 marca 1990 r. 
o terenowych organach rządowej administracji ogólnej (Dz.U. Nr
21 poz. 123) zawarte zostało porozumienie następującej treści:

§ 1.

Kierownik Urzędu Rejonowego w Bielsku-Białej powierza 
Kierownikowi Rejonowego Zarządu Melioracji Wodnych w 
Bielsku-Białej prowadzenie następujących spraw: z ustawy z dnia 
24 października 19T4 r. - Prawo wodne:
1. Wydawanie decyzji o utworzeniu spółki wodnej (art. 110).
2. Zatwierdzanie lub nadawanie statutu spółkom wodnym, 

zatwierdzanie uchwały o rozwiązaniu spółki wodnej (art. 112 
ust. 2-4).

3. Stwierdzanie korzyści lub zanieczyszczenia wody oraz 
ustalania wysokości składek i innych świadczeń na rzecz 
spółki wodnej (art. 115, ust. 3).

4. Podwyższanie wysokości składek i innych świadczeń oraz 
możliwości ich ustalania na rzecz spółek wodnych i ich 
związków (art. 117 ust. 2 i 3).

Punkty 1 do 4 dotyczą spółek wodnych powoływanych do budowy. 
Utrzymania i eksploatacji urządzeń melioracji wodnych.

§ 2.

Kierownik Urzędu Rejonowego w Bielsku-Białej upoważnia 
Kierownika Rejonowego Zarządu Melioracji Wodnych w 
Bielsku-Białej do wydawania decyzji administracyjnych I 
instancji w sprawach objętych porozumieniem.

445



§ 3.

Realizacja spraw powierzonych odbywać się będzie w ramach 
posiadanych środków finansowych przez stronę przyjmującą do 
prowadzenia niektórych spraw z zakresu administracji rządowej.*

§ 4.

Realizacja zadań objętych Porozumieniem przez stronę przyjmującą 
odbywać się będzie ściśle wg wytycznych i wskazań strony 
pow i erzaj ącej.

§ 5.

Porozumienie zostaje zawarte na czas nieokreślony, z możliwością 
wypowiedzenia przez każdą ze stron z zachowaniem 3-mies ięcznego 
okresu wypowiedzenia.

§ 6.

Porozumienie wymaga akceptacji Wojewody Bielskiego.

§ 7.

Porozumienie zawarte z WZIR w dniu 19.09.1990 r. jest 
obowiązujące do czasu opublikowania niniejszego porozumienia w 
Dzienniku Urzędowym Województwa Bielskiego.

§ 8.

Porozumienie zostało sporządzone w 3-ch jednobrzmiących 
egzemplarzach, z czego po 1 egzemplarzu otrzymuje każda ze stron 
oraz Wojewoda Bielski.

f

446



§ 9.

Porozumienie wchodzi w życie z dniem opublikowania w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Bielskiego.

Strona przyjmująca:

KIEROWNIK
mgr inż. Tadeusz SI UDEK

Strona powierzająca:

KIEROWNIK URZĘDU
mgr Jan CYNEK

zgodę:
1991 r.

BIELSKI
STYCZEŃ

Wyrażam
23 li pca

WOJEWODA
Mirosław

447



Wojewoda Bielski
Urząd Wojewódzki
w Bielsku-Białej
ul. Piastowska 40

Wydział Organizacji i Nadzoru
Biuro Prawne
mgr Artur Artemski

Tłoczono z polecenia Wojewody 
z dnia 12 sierpnia 1991 r.

Bielskie Zakłady Graficzne
Bielsko-B i a 1 a
u 1. Drukarzy

Bielski ego

448


